

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			38.839.352.000	
1803	Penelitian/Analisis Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian			38.839.352.000	
1803.101	Rumusan alternatif kebijakan sosial ekonomi pertanian mendukung komoditas Strategis [Base Line]	<i>12,00 Rekomendasi</i>		4.154.683.000	
1803.101.001	Lokasi : KOTA BOGOR Rumusan Alternatif Kebijakan Sosial Ekonomi Pertanian Mendukung Komoditas Strategis			4.154.683.000	
052	Kajian Sosial Ekonomi Komoditas Tanaman Pangan Strategis			3.659.683.000	U
A	Panel Petani Nasional (PATANAS): Dinamika Indikator Pembangunan Pertanian dan Perdesaan di Agroekosistem Lahan Sawah			483.040.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			26.650.000	RM
	- Konsumsi Rapat	310,00 OK	55.000	17.050.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12,00 KALI	800.000	9.600.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			24.040.000	RM
	- Pengolah data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	300,00 OH	75.000	22.500.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			10.850.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.085.000	10.850.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	28,00 OH	750.000	21.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.023-B O G O R)			400.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			400.500.000	
	- Lumpsum,Trasport,Penginapan	63,00 OP	6.000.000	378.000.000 *	
	- Perjalanan Pendek	45,00 OH	500.000	22.500.000 *	
B	Dinamika Karakteristik Pertanian dan Ekonomi Perdesaan 2003-2013.			234.505.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			15.015.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	605.000	6.050.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			11.590.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	134,00 OH	75.000	10.050.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			10.250.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.025.000	10.250.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	20,00 OH	750.000	15.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			178.500.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	33,00 OP	4.500.000	148.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	60,00 OH	500.000	30.000.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.150.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	4,00 OP	425.000	1.700.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	7,00 OH	350.000	2.450.000	
C	<i>Kajian daya tahan sektor Pertanian terhadap gangguan faktor Eksternal dan Kebijakan yang diperlukan</i>			244.205.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.740.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	136,00 OH	75.000	10.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.250.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.025.000	10.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			187.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			187.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	37,00 OP	4.500.000	166.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	41,00 OH	500.000	20.500.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.250.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	6,00 OP	375.000	2.250.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	6,00 OH	500.000	3.000.000	
D	<i>Analisis Sumber-sumber Pertumbuhan dan Kebijakan Akselerasi Produksi Jagung dan Kedelai</i>			246.205.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.740.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Pembantu Lapangan <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	136,00 OH	75.000	10.200.000	RM
				10.250.000	
522141	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	10,00 KALI	1.025.000	10.250.000	RM
				15.000.000	
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	20,00 OH	750.000	15.000.000	RM
				186.000.000	
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			186.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	37,00 OP	4.500.000	166.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	39,00 OH	500.000	19.500.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.250.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	6,00 OP	400.000	2.400.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	15,00 OH	390.000	5.850.000	
E	<i>Analisis Kinerja dan Potensi Sistem Resi Gudang untuk Sumber Pembiayaan, Peningkatan Harga Hasil Usahatani dan Pendapatan Petani Jagung dan Kedelai</i>			238.205.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.740.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	136,00 OH	75.000	10.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.050.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			186.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			186.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	37,00 OP	4.500.000	166.500.000	
	- Perjalanan Pendek	39,00 OH	500.000	19.500.000 *	
F	<i>Studi Kebijakan Sistem Pengelolaan Irigasi mendukung Pencapaian dan Keberlanjutan Swasembada Pangan</i>			261.158.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.290.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengolah Data	1,00	PENEL	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	130,00	OH	75.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.903.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00	KALI	990.300	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00	OH	750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	32,00	OJ	1.200.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator	8,00	OK	700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			145.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			145.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	28,00	OP	4.500.000	
	- Perjalanan Pendek	38,00	OH	500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	30,00	OH	350.000	
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	30,00	OP	350.000	
G	<i>Evaluasi Rancangan, Implementasi dan dampak program bantuan mekanisasi pendukung percepatan peningkatan produksi padi, jagung dan kedelai</i>			260.455.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00	KALI	600.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00	OK	55.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.290.000	RM
	- Pengolah Data	1,00	PENEL	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	130,00	OH	75.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.370.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00	KALI	1.037.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.250.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	15,00	OH	750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	10,00	OJ	1.200.000	
	- Pimpinan Sidang/Moderator	6,00	OK	700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			189.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			189.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	38,00	OP	4.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Pendek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	36,00 OH	500.000	18.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	12,00 OP	350.000	4.200.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	8,00 OH	397.500	3.180.000	
<i>H</i>	<i>Dinamika Pola Konsumsi Pangan dan Implikasinya terhadap Pengembangan Komoditas Pertanian</i>			247.205.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.740.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	136,00 OH	75.000	10.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.050.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			195.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			195.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	39,00 OP	4.500.000	175.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	39,00 OH	500.000	19.500.000 *	
<i>I</i>	<i>Kajian Sistem dan Kebijakan Standarisasi dan Sertifikasi Mutu Komoditas Pertanian Strategis</i>			249.205.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.740.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	136,00 OH	75.000	10.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.050.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			197.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			197.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumpsum, Traspor, Penginapan	39,00 OP	4.500.000	175.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	43,00 OH	500.000	21.500.000	
	<i>Pemetaan Daya saing Pertanian Indonesia</i>			<i>1.195.500.000</i>	
J	<u>Belanja Bahan</u>			70.975.000	RM
521211	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	4.160.500	41.605.000	
	- Konsumsi Rapat	534,00 OK	55.000	29.370.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			11.850.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.500.000	1.500.000	
	- Pembantu Lapangan	138,00 OH	75.000	10.350.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			15.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Belanja Barang Pendukung kegiatan seminar/workshop/sarasehan	3,00 KALI	5.000.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u>			31.250.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	3.125.000	31.250.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			37.500.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4	50,00 OH	750.000	37.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			108.500.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Honorarium Narasumber/Pembahas	70,00 OJ	1.200.000	84.000.000	
	Seminar/workshop/sarasehan/temu koordinasi				
	- Pimpinan Sidang/Moderator Seminar workshop/sarasehan/temu koordinasi	35,00 OK	700.000	24.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u>			579.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			579.000.000	
	- Lumpsum, Traspor, Penginapan	89,00 OP	5.000.000	445.000.000 *	
	- Perjalanan Pendek	268,00 OH	500.000	134.000.000 *	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u>			327.425.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya Paket Meeting Dlm Kota	318,00 OP	350.000	111.300.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dlm Kota	665,00 OH	325.000	216.125.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u>			14.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	14,00 OP	500.000	7.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	14,00 OH	500.000	7.000.000	
054	kajian sosial ekonomi komoditas tanaman hortikultura komoditas Strategis			250.205.000 U	
A	<i>Kajian Peningkatan Kinerja Perdagangan antar Pulau dalam mendukung Pengembangan Komoditas Pertanian</i>			<i>250.205.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			14.965.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	600.000	6.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u>			11.740.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	136,00 OH	75.000	10.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- 12 ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.050.000	10.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			198.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			198.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	39,00 OP	4.500.000	175.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	45,00 OH	500.000	22.500.000 *	
055	Kajian Sosial Ekonomi Komoditas Ternak Strategis			244.795.000	U
<i>A</i>	<i>Kajian Pola Pembibitan Ternak Mendukung Implementasi Legislati Pengembangan Wilayah Sumber bibit Sapi Potong</i>			<i>244.795.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.965.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.665.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.540.000	1.540.000	
	- Pembantu Lapangan	135,00 OH	75.000	10.125.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.290.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.029.000	10.290.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20,00 OH	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			189.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			189.500.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	37,00 OP	4.500.000	166.500.000 *	
	- Perjalanan Pendek	46,00 OH	500.000	23.000.000 *	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.375.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	5,00 OP	425.000	2.125.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	6,00 OH	375.000	2.250.000	
1803.102	<i>Rumusan alternatif kebijakan responsif dan antisipatif isu-isu pembangunan pertanian [Base Line]</i>	10,00 Rekomen dasi		1.035.580.000	
1803.102.001	Lokasi : KOTA BOGOR Rumusan alternatif kebijakan responsif dan antisipatif isu-isu pembangunan pertanian			1.035.580.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Penyusunan rumusan alternatif kebijakan responsif dan antisipatif isu-isu komoditas strategis			724.906.000	U
A	<i>Kajian Analisis Kebijakan Responsif dan Antisipatif Komoditas Strategis (Tugas-tugas khusus pimpinan Kemtan/litbang/ditjen)</i>			724.906.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			67.673.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12,00 KALI	1.024.000	12.288.000	
	- Konsumsi Rapat	1.007,00 OK	55.000	55.385.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.733.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.533.000	1.533.000	
	- Pembantu Lapangan	165,00 OH	80.000	13.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	1.500.000	15.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	22,00 OH	750.000	16.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			53.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas /praktisi /pembicara khusus	36,00 OJ	1.200.000	43.200.000	
	- Honorarium Moderator	14,00 OK	700.000	9.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			558.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			558.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	124,00 OP	4.500.000	558.000.000	
053	Penyusunan rumusan alternatif kebijakan responsif dan antisipatif komoditas tanaman unggulan lainnya			310.674.000	U
A	<i>Kajian Analisis Kebijakan Responsif dan Antisipatif Komoditas Andalan Lainnya (Tugas-tugas khusus pimpinan Kemtan/litbang/ditjen)</i>			310.674.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.705.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	5,00 KALI	1.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Rapat	431,00 OK	55.000	23.705.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.779.000	RM
	- Pengolah Data	1,00 PENEL	1.539.000	1.539.000	
	- Pembantu Lapangan	53,00 OH	80.000	4.240.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.540.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	5,00 KALI	1.508.000	7.540.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.750.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	9,00 OH	750.000	6.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.400.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Narasumber/Pembahas /praktisi /pembicara khusus	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
	- Honorarium Moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			238.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,PENULISAN LAPORAN, SMNR.			238.500.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	53,00 OP	4.500.000	238.500.000	
1803.103	<i>Desiminasi hasil penelitian sosial ekonomi dan kebijakan pertanian [Base Line]</i>	4,00 Kegiatan		1.455.045.000	
1803.103.001	Lokasi : KOTA BOGOR				
052	Desiminasi hasil penelitian sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			1.455.045.000	
A	Komunikasi dan dokumentasi hasil analisis			175.450.000	P
	<i>KOMUNIKASI DAN DOKUMENTASI HASIL ANALISIS</i>			<i>175.450.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.750.000	RM
	- Konsumsi Rapat	613,00 OK	55.000	33.715.000	
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetakfoto	10,00 KALI	1.003.500	10.035.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- ATK, bahan pembantu,barang cetakan, komputer suplies	8,00 KALI	1.500.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka komunikasi dan dokumentasi hasil analisis	18,00 OJ	1.200.000	21.600.000	
	- Honorarium Moderator dlm rangka komunikasi dan dokumentasi hasil analisis	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			77.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			77.500.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	31,00 OP	2.500.000	77.500.000	
053	Seminar/Workshop/Sarasehan/temu koordinasi/FGD			394.125.000	P
A	<i>SEMINAR/WORKSHOP/SARASEHAN/TEMU.KOOR/TEMATIK/RESPONSIF/ANTISI PATIF/TENTATIF/FGD.</i>			<i>394.125.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.525.000	RM
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	5,00 KALI	1.505.000	7.525.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			68.000.000	RM
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan,rekomendasi HPS,leaflet	10,00 KALI	3.500.000	35.000.000	
	- Konsumsi rapat	600,00 OK	55.000	33.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Peliputan/pendampingan kegiatan/press release/press conference/honor radio RPC/siaran TV,dialog,seminar,koordi	12,00 OJ	400.000	4.800.000	
	- Kegiatan Seminar Workshop/Sarasehan/Temu Koordinasi	40,00 OK	450.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- ATK, komp.suplies, dan bahan pendukung lainnya	6,00 KALI	2.000.000	12.000.000	
	- tas/seminar kits,alat&bahan promosi,desiminasi display,alat bahan promosi,desiminasi,komunikasi	6,00 KALI	2.000.000	12.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	12,00 HARI	700.000	8.400.000	
	- Sewa papan poster dan meja display	1,00 PKT	7.600.000	7.600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			38.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka seminar workshop/sarasehan/temu koordinator	36,00 OJ	1.000.000	36.000.000	
	- Honorarium Moderator dlm rangka seminar /workshop/sarasehan/temu koordinator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			87.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,TEMU KOORDINASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYU.HASIL.			87.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	29,00 OP	3.000.000	87.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			130.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting dalamKota	360,00 OP	250.000	90.000.000 *	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam Kota	320,00 OH	125.000	40.000.000 *	
054	Publikasi hasil penelitian dan pengabdian pada masyarakat			690.170.000	P
<i>A</i>	<i>PUBLIKASI HASIL PENELITIAN DAN ANALISIS KEBIJAKAN SERTA PENGABDIAN PADA MASYARAKAT</i>			<i>690.170.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.910.000	RM
	- Biaya penggandaan, jilid,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan	10,00 KALI	1.001.500	10.015.000	
	- Konsumsi rapat	489,00 OK	55.000	26.895.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			102.400.000	RM
	- Honor terjemahan bahasa Indonesia ke bahasa Inggris atau sebaliknya	200,00 HAL	125.000	25.000.000	
	- Honor Tim Penyusun Jurnal/Buletin/Majalah/Buku/Leaflet Publikasi	172,00 OTER	450.000	77.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			399.185.000	RM
	- ATK,bhn. pembantu,CD RW/DVD/album/tas/seminar kits,alat&bahan promosi,desiminasi display,alat bhn.promosi,desiminasi	10,00 KALI	2.022.500	20.225.000	
	> Pencetakan Hasil Penelitian PSEKP :			378.960.000	
	- Jurnal penelitian Agro Ekonomi (JAE) : 2 volume	1.000,00 EKSP	52.731	52.731.000	
	- Forum penelitian Agro Ekonomi (FAE) : 2 volume	1.000,00 EKSP	52.731	52.731.000	
	- Analisis Kebijakan Pertanian (AKP) : 2 volume	1.000,00 EKSP	52.731	52.731.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Buku/Majalah : 2 volume	600,00 EKSP	93.970	56.382.000	
	- Procciding : 1 volume	300,00 EKSP	268.970	80.691.000	
	- Buku Laporan tahunan : 1 volume	300,00 EKSP	79.314	23.794.000	
	- Leaflet :	3.980,00 EKSP	5.000	19.900.000	
	- News Letter : 3 volume	1.500,00 EKSP	24.000	36.000.000	
	- Panel (Poster,Banner,Display) :	16,00 KEG	250.000	4.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.300.000	RM
	- Honorarium Narasumber/pembahas khusus kegiatan Publikasi dan Diseminasi	17,00 OJ	1.200.000	20.400.000	
	- Honorarium Moderator khusus kegiatan Publikasi dan Diseminasi	7,00 OK	700.000	4.900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			108.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,DENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			108.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	36,00 OP	3.000.000	108.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.375.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	30,00 OP	350.000	10.500.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	45,00 OH	175.000	7.875.000	
055	Penjalinan kerjasama dengan instansi lain			195.300.000	P
<i>A</i>	<i>PENJALINAN KERJASAMA DENGAN INSTITUSI LAIN</i>			<i>195.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.100.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	10,00 KALI	1.211.500	12.115.000	
	- Konsumsi rapat	327,00 OK	55.000	17.985.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12,00 KALI	1.500.000	18.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.400.000	RM
	- Honorarium nara sumber/pembahas	15,00 OJ	1.200.000	18.000.000	
	- Pimpinan sidang/Moderator	12,00 OK	700.000	8.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			108.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			108.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	36,00 OP	3.000.000	108.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.800.000	RM
	- Biaya Paket Meeting luar Kota	8,00 OP	562.500	4.500.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar Kota	5,00 OH	1.660.000	8.300.000	
1803.105	Dukungan manajemen penelitian/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian [Base Line]	7,00 Kegiatan		3.886.430.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1803.105.001	Dukungan manajemen penelitian/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pembangunan pertanian			3.886.430.000	
052	Perencanaan program dan anggaran kegiatan/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			423.150.000	P
A	Penyusunan Program			423.150.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			28.625.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	10,00 KALI	613.000	6.130.000	
	- Konsumsi Rapat	409,00 OK	55.000	22.495.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			20.700.000	RM
	- Tim Teknis Perencanaan Kegiatan dan Program Penelitian (Tim Evaluasi Proposal Kegiatan)	46,00 OK	450.000	20.700.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12,00 KALI	1.500.000	18.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-B O G O R)			44.400.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka penyusunan kegiatan dan anggaran	30,00 OJ	1.200.000	36.000.000	
	- Honorarium Moderator dlm rangka penyusunan kegiatan dan anggaran	12,00 OK	700.000	8.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.023-B O G O R)			300.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			300.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	100,00 OP	3.000.000	300.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.023-B O G O R)			11.425.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	20,00 OP	321.250	6.425.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	25,00 OH	200.000	5.000.000	
053	Monitoring, evaluasi dan SPI penelitian sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			592.950.000	P
A	Kegiatan Monitoring dan Evaluasi			379.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-B O G O R)			42.600.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	10,00 KALI	2.010.500	20.105.000	
	- Konsumsi Rapat	409,00 OK	55.000	22.495.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Tim penyiapan bahan Pimpinan	48,00 JDL	500.000	24.000.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	12,00 KALI	2.000.000	24.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-B O G O R)			67.100.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka kegiatan monitoring dan evaluasi	46,00 OJ	1.200.000	55.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Moderator dlm rangka kegiatan monitoring dan evaluasi <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	17,00 OK	700.000	11.900.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			201.000.000	
524114	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	67,00 OP	3.000.000	201.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	40,00 OP	350.000	14.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	42,00 OH	150.000	6.300.000	
	<i>B</i> <u>Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada Instansi Pusat dan Daerah</u>			87.025.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.925.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	8,00 KALI	1.000.000	8.000.000	
	- Konsumsi Rapat	235,00 OK	55.000	12.925.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.500.000	RM
	- Honor Penyelenggaraan Sistem Pengendalian Intern Pemerintah	75,00 OK	300.000	22.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	9,00 KALI	1.000.000	9.000.000	
	- Blanja bahan pendukung	5,00 KALI	1.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			18.000.000	
524114	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	RM
	- Biaya paket meeting dlm kota	22,00 OP	300.000	6.600.000	
	- Perjalanan dinas paket meeting dlmr kota	20,00 OH	250.000	5.000.000	
	<i>C</i> <u>Seminar Hasil Penelitian PSE-KP TA. 2016</u>			126.925.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.505.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	1,00 PKT	9.050.000	9.050.000	
	- Makan Rapat Biasa	481,00 OK	55.000	26.455.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.750.000	RM
	- Kegiatan Seminar Hasil Penelitian PSE-KP	15,00 OK	450.000	6.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.470.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	1,00 PKT	10.470.000	10.470.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			65.200.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas dlm rangka seminar hasil penelitian	45,00 OJ	1.200.000	54.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Moderator dlm rangka seminar hasil penelitian <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	16,00 OK	700.000	11.200.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,IDENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			9.000.000	
054	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa Pengembangan Kapasitas SDM ,Kelembagaan dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	P
A	<i>Pengembangan Kapasitas SDM ,Kelti dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian</i>			482.635.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			368.985.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah , Pen.Laporan.	10,00 KALI	765.000	7.650.000	
521811	- Konsumsi Rapat <u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	1.227,00 OK	55.000	67.485.000	RM
	- ATK,bhn.pembantu	12,00 KALI	1.812.500	21.750.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.800.000	RM
	- Honorarium Narasumber/pembahas/Moderator dlm rangka pengembangan kapasitas pegawai dan SDM	16,00 OJ	1.200.000	19.200.000	
	- Honorarium Moderator dlm rangka pengembangan kapasitas pegawai dan SDM	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			132.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Pelatihan/seminar/lokakarya/pengembangan staf, kearsipan,supervisi	19,00 OP	3.000.000	57.000.000	
524114	- Perjalanan dalam rangka Administrasi Pengelolaan Kepegawaian <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	16,00 OP	331.250	5.300.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	16,00 OH	293.750	4.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			105.300.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Luar Kota	180,00 OP	350.000	63.000.000	
	- Biaya Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	180,00 OH	235.000	42.300.000	
B	<i>Pembinaan dan Penilaian Jabatan Fungsional , Persiapan Orasi APU dan Seminar Kenaikan Jenjang Fungsional</i>			74.110.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.110.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah , Pen.Laporan.	10,00 KALI	605.000	6.050.000	
	- Konsumsi Rapat	292,00 OK	55.000	16.060.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- ATK,komp.suplies	10,00 KALI	1.050.000	10.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			36.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
 UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	12,00 OP	3.000.000	36.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.500.000	RM
	- Biaya Paket Meeting Dalam Kota	13,00 OP	250.000	3.250.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	15,00 OH	150.000	2.250.000	
C	<i>Pengelolaan Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</i>			39.540.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.500.000	RM
	- Biaya pengadaan/ jilid/cetak/ f. copy bahan makalah	6,00 KALI	500.000	3.000.000	
	- Konsumsi Rapat	100,00 OK	55.000	5.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- ATK, komputeer suplies, barang cetakan,keperluan lain	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.040.000	RM
	- Konsultasi Pakar ISO 9001.2008	1,00 PKT	13.040.000	13.040.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Pemeliharaan Sertifikat	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
055	Ketatausahaan, Keuangan dan Perlengkapan			496.975.000	P
A	<i>Perencanaan Implementasi/Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi</i>			48.605.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.605.000	RM
	- Biaya pengadaan/ jilid/cetak/ f. copy bahan makalah	6,00 KALI	505.000	3.030.000	
	- Konsumsi Rapat	65,00 OK	55.000	3.575.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- ATK,bhn.pembantu,brg cetakan, komputer suplies, keperluan lain	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUN AN LAPORAN/ADM:			33.000.000	
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	60,00 OP	100.000	6.000.000	
B	<i>Administrasi Kegiatan</i>			204.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.250.000	RM
	- Konsumsi Rapat	204,00 OK	55.000	11.220.000	
	- Biaya pengadaan/jilij/cetak,f.copy,bhn.makalah	12,00 KALI	1.002.500	12.030.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			80.000.000	RM
	- ATK,bhn pembantu,brg cetakan,kom.suplies,keperluan lain	10,00 KALI	8.000.000	80.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			96.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			96.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	32,00 OP	3.000.000	96.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	50,00 OP	100.000	5.000.000	
C	<i>Pembinaan dan Evaluasi Hasil-hasil Pemeriksaan dan Tindak Lanjut</i>			34.765.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.265.000	RM
	- Konsumsi Rapat	163,00 OK	55.000	8.965.000	
	- Biaya pengadaan/jilij/cetak,f.copy,bhn.makalah	3,00 KALI	1.100.000	3.300.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.500.000	RM
	- ATK,bhn pembantu,brg cetakan,kom.suplies,keperluan lain	3,00 KALI	1.500.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			15.000.000	
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	5,00 OP	3.000.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	30,00 OP	100.000	3.000.000	
D	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan</i>			67.855.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.355.000	RM
	- Konsumsi Rapat	215,00 OK	55.000	11.825.000	
	- Biaya pengadaan/jilij/cetak,f.copy,bhn.makalah	6,00 KALI	755.000	4.530.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.500.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10,00 KALI	1.450.000	14.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			33.000.000	
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	11,00 OP	3.000.000	33.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	40,00 OP	100.000	4.000.000	
E	<i>Peremajaan dan Perawatan Software dan Hardware Komputer</i>			95.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			95.000.000	RM
	- pemeliharaan dan peremajaan hardware/ software komputer	190,00 UNIT	500.000	95.000.000	
F	<i>Pengawetan Buku-buku dan Peraturan/Pemeliharaan/Perawatan buku dan peralatan Perpustakaan</i>			46.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.500.000	RM
	- Belanja bahan pengawet buku-buku perpustakaan	6,00 KALI	1.000.000	6.000.000	
	- Biaya Penggandaan,jilid,cetak,f.copy,Bhn.makalah	6,00 KALI	1.007.500	6.045.000	
	- Konsumsi Rapat	81,00 OK	55.000	4.455.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengelolaan buku dan pelayanan perpustakaan	8,00 OP	3.000.000	24.000.000	
056	Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan dan Program Pembangunan Pertanian			1.737.065.000	P
<i>A</i>	<i>Rapat-rapat koordinasi/Kerja/Dinas/Pimpinan Kelompok Kerja/ Konsultasi</i>			<i>510.310.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.800.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	12,00 KALI	900.000	10.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.100.000	RM
	- Biaya Penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn.makalah	18,00 KALI	1.000.000	18.000.000	
	- Konsumsi Rapat	820,00 OK	55.000	45.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.310.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10,00 KALI	2.031.000	20.310.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.100.000	RM
	- Nara sumber/penjaji/pem.makalah/pakar/praktisi/pembicara seminar/workshop/rakor/sosialisasi/desiminasi	9,00 OJ	1.200.000	10.800.000	
	- Pimpinan sidang/moderator	9,00 OK	700.000	6.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			399.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			399.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka rapat Dinas/Sinkronisasi/Rakor/Raker manajemen	82,00 OP	3.000.000	246.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka kegiatan ketata usahaan	36,00 OP	3.000.000	108.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka Penyusunan Bahan Negoisasi Kerjasama Internasional	15,00 OP	3.000.000	45.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Bahan Koordinasi, sinkronisasi kebijakan dan program pembangunan Pertanian</i>			<i>71.755.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.055.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	6,00 KALI	1.100.000	6.600.000	
	- Konsumsi Rapat	81,00 OK	55.000	4.455.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	- ATK,Komp.Suplies,F.copy,Jilid.	6,00 KALI	1.500.000	9.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			48.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan bahan koordinasi,sinkronisasi kebijakan pembangunan pertanian	16,00 OP	3.000.000	48.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.700.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (412044) **PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN**
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dinas dalam kota	37,00 OP	100.000	3.700.000	
D	<i>Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Teknologi serta Kebijakan UPSUS, TSP, TTP dan Komoditas Utama Kementan</i>			1.155.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			71.100.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn.makalah	10,00 KALI	1.775.000	17.750.000	
	- Konsumsi Rapat	970,00 OK	55.000	53.350.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.350.000	RM
	- Pembantu Lapang	298,00 OH	75.000	22.350.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.000.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10,00 KALI	2.300.000	23.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.250.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	75,00 OH	750.000	56.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.500.000	RM
	- Nara sumber/penjaji/pem.makalah/pakar/praktisi/pembicara seminar/workshop/rakor/sosialisasi/desiminasi	31,00 OJ	1.200.000	37.200.000	
	- Pimpinan sidang/moderator	19,00 OK	700.000	13.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			931.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			931.500.000	
	- Lumpsum,Trasport penginapan di prop Jawa dan Luar Jawa	207,00 OP	4.500.000	931.500.000 *	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			300.000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam kota	3,00 OP	100.000	300.000	
057	Pengelolaan database penelitian/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			113.655.000	P
A	<i>PENGEMBANGAN DATABASE DAN JARINGAN INFORMASI</i>			113.655.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.205.000	RM
	- Konsumsi Rapat	213,00 OK	55.000	11.715.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	10,00 KALI	1.049.000	10.490.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.200.000	RM
	- Pengelola Jaringan dan Website:	12,00 OB	350.000	4.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.250.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10,00 KALI	1.525.000	15.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			72.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI, IDENT.MSLH,SE MINAR,PENYUSUNAN HASIL.			72.000.000	
	- Lumpsum,transport&pinnginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	24,00 OP	3.000.000	72.000.000	
058	Pengadaan buku pendukung penelitian/analisis sosial ekonomi dan kebijakan pertanian			40.000.000	P

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.000.000	RM
1803.994	- Pengadaan buku perpustakaan Layanan perkantoran [Base Line]	105,00 BUAH	380.956	40.000.000	
		12,00 Bulan		17.538.086.000	
		Layanan			
1803.994.001	Lokasi : KOTA BOGOR Pembayaran Gaji dan Tunjangan			17.538.086.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			14.204.956.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>14.204.956.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.804.903.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	7.635.631.000	7.635.631.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	584.636.000	584.636.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	584.636.000	584.636.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			143.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	123.000	123.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.000	10.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.000	10.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			652.559.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	559.335.000	559.335.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	46.612.000	46.612.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	46.612.000	46.612.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			164.850.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	138.158.000	138.158.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.346.000	13.346.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.346.000	13.346.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.162.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	39.138.000	39.138.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.512.000	2.512.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.512.000	2.512.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.499.512.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	2.103.154.000	2.103.154.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	198.179.000	198.179.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	198.179.000	198.179.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			396.327.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	334.709.000	334.709.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.809.000	30.809.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	30.809.000	30.809.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			396.038.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	396.038.000	396.038.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			942.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	- Belanja Uang Makan Gol I dan II	1,00 THN	116.280.000	116.280.000	RM
	- Belanja Uang Makan Gol III	1,00 THN	482.547.000	482.547.000	
	- Belanja Uang Makan Gol IV	1,00 THN	343.973.000	343.973.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			178.465.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	148.695.000	148.695.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.885.000	14.885.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	14.885.000	14.885.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			125.197.000	
512211	- Uang Lembur Golongan I	628,00 OJ	13.000	8.164.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	2.419,00 OJ	17.000	41.123.000	
	- Uang Lembur Golongan III	1.958,00 OJ	20.000	39.160.000	
	- Uang Makan Lembur	1.470,00 OJ	25.000	36.750.000	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			3.333.130.000	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1.047.000.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.047.000.000	RM
521111	- Biaya Perpindahan Barang Kantor ke Gedung Baru	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	158,00 OT	1.500.000	237.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	12.000.000	144.000.000	
	- Honorarium Satpam, Pengemudi dan Pramubakti	224,00 OB	2.750.000	616.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>566.370.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			489.702.000	RM
522112	- Listrik	12,00 BLN	40.808.500	489.702.000	RM
	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	
522113	- Telepon	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	RM
	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			64.668.000	
521811	- Air	12,00 BLN	5.389.000	64.668.000	RM
	<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>		<i>1.343.060.000</i>	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.000.000	RM
523111	- Pengadaan Obat-obatan	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	RM
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			771.360.000	
523121	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	4.470,00 M2	150.000	670.500.000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	3.211,00 M2	10.000	32.110.000	SBM
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	2,00 PKT	7.000.000	14.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	2,00 PKT	9.875.000	19.750.000	
	- Renovasi Gedung Kantor /Pemasangan Teralis Jendela dan AC	1,00 PKT	35.000.000	35.000.000	
	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			535.700.000	RM
523121	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	13,00 UNIT	21.000.000	273.000.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	10,00 UNIT	3.100.000	31.000.000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	158,00 PEG	60.000	9.480.000	SBM
	- Pemeliharaan Mesin Tik	13,00 UNIT	250.000	3.250.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	123,00 UNIT	490.000	60.270.000	SBM
	- Pemeliharaan Alat Komunikasi/telepon	60,00 UNIT	300.000	18.000.000	
	- Pemeliharaan Elevator/Lift dan sparepart	12,00 BLN	11.725.000	140.700.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			<i>376.700.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			180.360.000	RM
	- Honor Kegiatan I monev	10,00 OB	300.000	3.000.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	1.910.000	22.920.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	1.850.000	22.200.000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu dana diatas Rp 10 milyar s.d Rp 25 milyar)	12,00 OB	1.530.000	18.360.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan& penanda tangan SPM (Pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp 50 milyar)	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- Honorarium Bendahara pengeluaran (pagu dana diatas Rp 25 milyar s.d Rp. 50 milyar)	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- Honorarium bendahara Pengelola PNB P Pagu dana s.d Rp. 100 Juta	12,00 OB	340.000	4.080.000	
	- Honorarium Staf Pengelola Pagu dan diatas Rp 25 milyar s.d 50 milyar	60,00 OB	912.000	54.720.000	
	- Honor Kegiatan Sistem Akutansi Instansi	70,00 OB	300.000	21.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			133.640.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	149,00 STEL	400.000	59.600.000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	18,00 STEL	780.000	14.040.000	SBM
	- Honor Pelayanan Dokter	24,00 OB	2.500.000	60.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			62.700.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	10,00 OB	680.000	6.800.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan barang dan jasa (Non konstruksi) pagu diatas Rp.2.5 Milyar s.d Rp 5 milyar	15,00 OP	1.300.000	19.500.000	
	- Panitia Penerima hasil pekerjaan/pengadaan barang dan jasa pagu diatas Rp 10 milyar s.d. Rp 25 milyar	24,00 OP	1.100.000	26.400.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan barang dan jasa (kontruksi) pagu diatas Rp.10 Milyar s.d Rp 25 milyar	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
1803.996	<i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i> <i>[Base Line]</i>	<i>30,00 unit</i>		<i>843.319.000</i>	
1803.996.001	Lokasi : KOTA BOGOR Pengadaan Alat Pengolahan Data dan Software			249.277.000	
007	Peralatan dan Mesin			249.277.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Alat Pengolahan Data dan Software</i>			<i>249.277.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			199.524.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 38.839.352.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
536111	- Desk top - Laptop - Printer - Scanner <u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	7,00 UNIT 5,00 UNIT 8,00 UNIT 1,00 UNIT	9.833.000 15.472.200 1.890.000 38.212.000	68.831.000 77.361.000 15.120.000 38.212.000	RM
1803.996.002	Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi			594.042.000	
007	Peralatan dan Mesin			594.042.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi</i>			<i>594.042.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			594.042.000	RM
	- Wirelles	2,00 UNIT	4.484.000	8.968.000	
	- Infocus	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	
	- Standing Microphone	5,00 UNIT	500.000	2.500.000	
	- Pengadaan telepon internal gedung Kantor (PABX) dan Instalasi	1,00 PKT	93.947.000	93.947.000	*
	- CCTV	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Pengadaan alat Studio dan perangkatnya , Microphone conference dan instalasinya	1,00 PKT	378.627.000	378.627.000	*
1803.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	10,00 unit		680.705.000	
1803.997.001	Lokasi : KOTA BOGOR Pengadaan Sarana Perkantoran			57.765.000	
007	Peralatan dan Mesin			57.765.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			57.765.000	RM
	- Lemari Cabinet/lemari kaca	6,00 UNIT	3.169.000	19.014.000	
	- Vacuum Cleaner	3,00 UNIT	12.917.000	38.751.000	
1803.997.002	Pengadaan Peralatan Sarana Gedung			622.940.000	
007	Peralatan dan Mesin			622.940.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			59.462.000	RM
	- Pemasangan jaringan internet gedung baru PSEKP dan instalasi	1,00 PKT	59.462.000	59.462.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			563.478.000	RM
	- Sumur Pompa dalam dan Instalasinya	1,00 PKT	563.478.000	563.478.000	
1803.998	Gedung/Bangunan [Base Line]	1.413,00 m2		9.245.504.000	
1803.998.001	Lokasi : KOTA BOGOR Pembangunan Gedung Kantor			9.245.504.000	
008	Gedung dan Bangunan			9.245.504.000	P
<i>A</i>	<i>Pembangunan gedung kantor PSEKP Tahap II</i>			<i>9.245.504.000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.245.504.000	RM
	- Pembangunan gedung PSEKP Tahap II	1.413,00 M2	6.543.174	9.245.504.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

, 16 Februari 2017
 Kepala Pusat
 Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian

Dr. Ir. Abdul Basit, MS
 NIP. 196109291986031003